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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Zyra e Kryeministrit-Kancelarija Premijera-Office of the Prime Minister

ZYRA E KRYEMINISTRIT  shpall  KONKURS TË BRENDSHËM - për këtë vend të punës:

I.  ZYRA  E ADMINISTRATËS QENDRORE 
    Një( 1)  Udhëheqës i  Njësisë  së  Transportit  
    Numri i referencës: ZKM-ZAQ-022
    Koeficienti: 8.5
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen dhe përgjegjësinë e  Drejtorit të Administratës Qendrore  kryen detyrat dhe përgjegjësitë e mëposhtme:
1. Menaxhon resurset e transportit në zyrën e kryeministrit .
2. Siguron që të gjitha mjetet transportuese në ZKM të shfrytëzohen sipas  rregullave ligjore.

3. Siguron një sistem të formularëve për udhëtim për llogaritjen e transporteve në ZKM.
4. Nën mbikëqyrjen e drejtorit të ZAQ-së kryen te gjitha shërbimet e servisimit, riparimit, mbushjes së lëndëve shpenzuese, karburanteve, sigurimin e pjesëve rezervë, sipas kontratës së prokurimit. 

5. Sistemon dhe mban dokumentacionin  e njësisë së transportit. 

6. Raporton rregullisht për shpenzimet e njësisë së transportit (raporte javore, mujore, tremujore, gjashtëmujore dhe vjetore).
7. Bënë analiza dhe krahasime për shpenzimet periodike të sektorit të transportit.
8. Në bashkëpunim me zyrtarët e transportit, siguron se automjetet janë në gjendje të rregullt dhe janë të pajisura me pajisje standarde dhe pajisje të tjera të nevojshme.
9. Realizimi i kërkesave me inventar dhe përcjellja e çdo lëvizjeje me inventar,

10. Bashkëpunon me zyrtarin e pasurisë për sigurimin e inventarit.

11. Kryen edhe detyra të tjera sipas kërkesës së udhëheqësit më të drejtpërdrejtë.

Kualifikimi, përvoja e punës dhe aftësitë: 
· Diplomë universitare në shkenca shoqërore. 

· Katër (4) vite  përvojë pune profesionale. 

· Kërkohet  patentë  shoferi.

· Njohja e gjuhës shqipe dhe/ ose serbe. 

· Njohja e punës me kompjuter, programet Windows-it.
· Aftësi në përpilimin e shkresave. 

· Aftësi organizative, planifikimi, menaxhimi etj.

· Të jetë energjik, të ketë shkathtësi të mira ndër njerëzore. 

· Të jetë i gatshëm të punojë me orar fleksibil dhe trysni kohe.
PROCEDURA  E KONKURRIMIT

Procedura e konkurrimit është e hapur  për nëpunës civilë ekzistues në ZKM, të cilët i plotësojnë  kriteret e konkursit.

Së bashku me formularin zyrtar të punësimit, duhet të dorëzohet dëshmia për kualifikim shkollor dhe profesional, dëshmitë për përvojën e punës sipas konkursit, vlerësimet e fundit të punës, si dhe  dy referenca. 

Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe ai i pakompletuar me të dhënat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.

 Kërkesa për punësim dhe përshkrimi i punës mund të merret në Divizionin e Burimeve Njerëzore. Formularin zyrtar për aplikim, mund ta gjeni edhe në Web faqen : http://www.kryeministri-ks.net/; http://www.kryeministri-ks.net/zck/.
Kërkesat dorëzohen në  Divizionin  e BNJ  nr. N-406, kati IV-të, ndërtesa e Qeverisë. 

                    INFORMATË E PËRGJITHËSHME  PËR TË GJITHË KANDIDATËT

Zyra e Kryeministrit,  ofron mundësi të barabarta të avancimit për të gjithë nëpunësit civilë ekzistues brenda ZKM-së. Rekrutimi dhe përzgjedhja do të bëhet në përputhje me Ligjin Nr03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr.02/2010  për Procedurat e Rekrutimit  në Shërbimin Civil dhe Rregulloren Nr.21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë.

Afati i konkurrimit është prej datës_18/01/2019 deri më datë _25/01/ 2019, nga ora 08:00 deri në   orën 16:00. 

Konkursi është i hapur 8 ditë nga dita e publikimit.   

Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit të  konkurrimit nuk do të pranohen. 

Për informata shtesë, ju lutemi telefononi në numrat: 038 200 14 818 dhe 038 200 14 817.

	

	

	

	

	

	

	

	


